Auszug aus der Niederschrift über die 04. Sitzung der Bürgerschaft am 15.05.2014

Zu TOP: 12.4

Bildung eines Umlegungsausschusses

Vorlage: B 0017/2014

Herr Dr. Zabel teilt mit, dass seitens der Fraktion CDU/FDP der Beschlussvorlage zugestimmt wird.

Die Entscheidung zur Benennung von Mitgliedern der Bürgerschaft sollte jedoch bis zur konstituierenden Sitzung vertagt werden.

Der Präsident stellt die Vorlage wie folgt zur Abstimmung:

Beschluss 1:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt:

.

Die Bildung eines ständigen Umlegungsausschusses für den Bereich der politischen Grenzen der Hansestadt Stralsund.

2. Die Geschäftsstelle des künftigen Umlegungsausschusses wird bei dem Landkreis Vorpommern/Rügen, Fachdienst Kataster und Vermessung eingerichtet.

Es wird die Anordnung der Umlegung in den Gebieten:

- a) Garbodenhagen
- b) Carl Friedrich Goerdeler Straße
- c) Kastanienweg

beschlossen.

Abstimmungsergebnis: mehrheitlich zugestimmt

Beschluss: 2014-V-04-1138

Beschluss 2:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt:

Als Vorsitzender des Umlegungsausschusses wird Herr Heiko Schröder berufen.

Abstimmungsergebnis: mehrheitlich zugestimmt

Beschluss: 2014-V-04-1139

Beschluss 3:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt:

Als stellvertretender Vorsitzender des Umlegungsausschusses wird Herr Holger Krawutschke berufen.

Abstimmungsergebnis: mehrheitlich zugestimmt

Beschluss: 2014-V-04-1140

Beschluss 4:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt:

Als Fachmitglied wird Herr Rechtsanwalt Henry Euba und zu dessen Stellvertreter Herr Rechtsanwalt Renè Rybicki berufen.

Abstimmungsergebnis:

Beschluss: 2014-V-04-1141

Beschluss 5:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt:

Als Fachmitglied des Umlegungsausschusses wird Herr Joachim Hoppe und zu dessen Stellvertreterin Frau Ina Chamier berufen.

Abstimmungsergebnis:

Beschluss: 2014-V-04-1142

Beschluss-Nr.: 2014-V-04-1138 - 1142

für die Richtigkeit der Angaben:

Stralsund, 09.02.2015